
 

Area Lavori Pubblici - N. 523 del 27-10-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

523 

Data 

27-10-20 

Oggetto: PRESA D'ATTO RETROCESISONE DAL CONTRATTO REP 191 DEL 

17.10.2012 RELATIVO ALAL CONCESISONE DI LOCULI 

CIMITERIALI NEL CIVICO CIMITERO DI ONELLI , AI SENSI 

DELL'ART. 44 DEL RGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA- 

SIG.RA CHERUBINI PIERINA 

 

 

 

N. 1072 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventisette del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 

 

 

Visto che in data 17.09.2020 prot. 11654 la Sig. ra Cherubini Pierina   nata  a  Cascia   

il 28.06.1936  residente  in  ROMA Via Carlo Arturo Jemolo 308,  CF 

CHRPRN36H68B948A ,ha comunicato  

ha comunicato e dichiarato  di recedere in favore del Comune di Cascia ai sensi 

dell’art. 44 del Regolamento di Polizia Mortuaria, dal contratto Rep 191   del 

17.10.2012 relativo alla  concessione dei  loculi n°   5 e 6   fila 2 ^ blocco anno 

2011/A nel civico cimitero della Frazione Onelli, in quanto non sussistono piu’ le 

condizioni per cui gli stessi erano stati ichiesti. 

Visto che in base al Regolamento di polizia Mortuaria, approvato con atto consiliare n^ 

108 del 19.9.91, art. 44 la rinuncia alla concessione di sepoltura privata é ammessa in 

ogni tempo esclusivamente in favore del Comune, all'atto della rinuncia é corrisposto al 

concessionario un corrispettivo così determinato: 

C = tariffa - ( tariffa : durata x anni residui della concessione); 

Visto  che la concessione di cui al contratto Rep 191   del 17.10.2012 in base al  

vigente Regolamento di polizia Mortuariae'  novantanovennale; 

Visto che la Sig. ra Cherubini Pierina all'atto della concessione aveva provveduto alla 

corresponsione a saldo dell'importo della concessione di Euro 6.400,00 : 99 = 64,64  

per anni 90 = Euro 5.817,60 importo da rimborsare; 

Ritenuto di dover prendere atto della recessione operata dalla Sig.ra Cherubini Pierina   

nata  a  Cascia il 28.06.1936  residente  in  ROMA Via Carlo Arturo Jemolo 308,  

CF CHRPRN36H68B948A -, in favore del Comune di Cascia ai sensi dell’art. 44 del 

Regolamento di Polizia Mortuaria,  dalla concessione di cui al  contratto Rep 191   

del 17.10.2012 relativo alla  concessione dei  loculi n° 5 e 6  fila 2 ^ blocco anno 

2011/A nel civico cimitero della Frazione Onelli , in quanto non sussistono piu’ le 

condizioni per cui lo  stesso era stato richiesto. 



 

Area Lavori Pubblici - N. 523 del 27-10-2020 Pag. 2 

PRESO atto che, ai sensi dell'art. 183 E 184 del T.U. 267/2000, la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 

Responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione; 

 

D E T E R M I N A   
 

1) di prendere atto della retrocessione operata dalla Sig.ra Cherubini Pierina   nata  a  

Cascia il 28.06.1936  residente  in  ROMA Via Carlo Arturo Jemolo 308,  CF 

CHRPRN36H68B948A -, in favore del Comune di Cascia ai sensi dell’art. 44 del 

Regolamento di Polizia Mortuaria,  dalla concessione di cui al  contratto Rep 191   

del 17.10.2012 relativo ai  loculi n° 5 e 6  fila 2 ^ blocco anno 2011/A nel civico 

cimitero della Frazione Onelli , in quanto non sussistono piu’ le condizioni per cui lo  

stesso era stato richiesto. 

 

2) di rimborsare, in conseguenza a tale retrocessione, alla Sig. ra Cherubini Pierina   la 

somma di Euro di Euro 5.817,60 ( Euro 6.400,00 : 99 = 64,64  per anni 90 = Euro 

5.817,60 importo da rimborsare); imputando la relativa  

spesa al ex Cap 1424  art. 5  codice  12.09-1.09.99.04.001, mediante l'accredito presso 

il conto corrente con il seguente – IBAN  IT27 Q 0200805049 000101320094 

UNICREDIT filiale ROMA Conca D’Oro intestato a Cherubini Pierina; 

 

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario. 

 

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
523 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 523 del 27-10-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 27-10-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-11-20 al 12-12-20 Registro Albo pretorio n. 1782 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


